

# RAPPORT D'ACTIVITÉ AU 1<sup>er</sup> TRIMESTRE 2024

## I. TABLEAU D'ACTIVITÉ ET DE RÉSULTATS

BILAN SOCIAL	Mars-2023	Mars-2024	Variation Mars-2024 vs Mars-2023	
			Valeur	%
<i>Données Financières en Millions de FCFA</i>				
Crédits nets à la clientèle	463 969	488 237	24 268	5,2%
Dépôts de la clientèle	813 571	750 568	-63 003	-7,7%

COMPTE DE RESULTAT SOCIAL	Mars-2023	Mars-2024	Variation Mars-2024 vs Mars-2023	
			Valeur	%
<i>Données Financières en Millions de FCFA</i>				
Produit Net Bancaire	12 004	16 591	4 587	38,2%
Résultat Courant Avant Impôt	1 995	7 514	5 519	276,6%
Résultat Net	1 892	6 512	4 620	244,2%

## II. COMMENTAIRES

L'environnement bancaire ivoirien apparaît résilient dans une conjoncture économique mondiale marquée par les répercussions de la guerre en Ukraine, la poursuite du durcissement des politiques monétaires et une inflation persistante, malgré des détentes enregistrées dans les principales économies.

Dans ce contexte, les **encours de crédits à la clientèle** augmentent de **5,2%** au 1<sup>er</sup> trimestre 2024 comparé à 2023 tandis que **les ressources de la clientèle** baissent de **7,7%**.

Le **Produit Net Bancaire (PNB)**, s'établit à **16 591 MFCFA**, en progression de **38,2%** par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2023.

Le **Résultat Courant Avant Impôt** sur le 1<sup>er</sup> trimestre 2024 connaît ainsi une hausse de **276,6%** et s'affiche à **7 514 MFCFA**.

Enfin, le **Résultat Net** ressort bénéficiaire de **6 512 MFCFA** au 1<sup>er</sup> trimestre 2024, soit une progression de **244,2%** par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2023.

Au regard de la dynamique commerciale actuelle de la banque, cette tendance devrait se poursuivre au cours du deuxième trimestre de l'exercice grâce notamment à l'amélioration des revenus sur capitaux et des revenus du portefeuille titres conjuguées à une maîtrise des charges et du coût du risque.